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H:o 193.

Af Herr P, J, Warbcrg: Om förhöjning af fonden för utdikning af 
fr.ostlända trakter i Rikets, norra lät}, och Wermlands fyra 
nordligaste härader.

De anslag, som till myr- och moss-utdikningar samt sjösänkningar, i 
ändamål äfven af frossländighets motverkande, blifvit vid flera förlidna riksdagar 
beviljade, hafva otvifvelaktigt i hög grad motsvarat sitt syfte. — Rikets norra 
län, jemte de fyra häraderna Jösse, Elfdalen, Fryksdalen och Nordmarken i 
Wermlands län, hvilka utgjort föremål för dessa anslag, ansågos likväl vid sist
lidet års riksdag, med hänsigt till dåvarande förhållanden, ej kunna i detta 
hänseende erhålla mer än 60,000 R:dr, dock under uttryckligt erkännande å 
Riksdagens sida af de välgörande verkningar så beskaffade utdikningar med
förde, till förekommande af missväxt i följd af frostskador. Angeläget vore, att 
ett så nyttigt ändamål befrämjades med all den kraft, Statsverkets öfriga ut
gifter kunna medgifva. Hvad Wermland särskilt angår, har erfarenheten lem- 
nät nya bidrag till så väl gagnet utaf gjorda utdikningar, som behofvet utaf 
vidsträcktare sådana arbeten; enär den lofvande grödan inom Elfdals, Fryks- 
dals och Nordmarks härader på åtskilliga ställen vid de i slutet af Augusti 
inträffade frostnätter så förstördes, att en stor del af denna gröda icke kunde 
till brödföda användas och än mindre befunnits tjenlig till utsäde. Särskildt 
har inom Finnskogarne frosten härjat förlidet år så svårt, att nära fullständig 
missväxt derstädes synes hafva inträffat. Det kraftigaste medlet att för fram
tiden undanrödja anledningarne till dessa olyckor är, utan tvifvel, befrämjan
det af dervarande myr- och mosstrakters utdikning och aftappning; och sedan 
allmogen, af hvad i sådant syfte redan utförts, kommit till insigt om dessa ar
betens gagnelighet, har hågen för dem allt mera vaknat, hvarpå såsom bevis 
må anföras, att utgifterna till dagtraktamente åt den agronom som besörjer 
undersökningarne, och hvilket för länets allmoge bekostas af hushålls sällska- 
pet, uppgått under år 1865 till 171 R:dr, men sedermera hvarje år successivt 
ökats, så att det år 1869 stigit till 1,230 R:dr R:mt.
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Enär vid förflutna riksdagar, ifrågavarande anslag ansetts vara af den 
vigtiga och obestridliga nytta, att för ändamålet beviljats stundom högre be
lopp än Kongl. Maj:t föreslagit, och då den nedsättning i förut anslagna be 
lopp, hvilken af Kongl. Maj:t vid sistlidet års riksdag föreslogs, och af Riksda
gen vidtogs, var föranledd af särskilda förhållanden, hvilka torde få anses nu
mera till en stor del förändrade, vågar jag ödmjukligen hemställa,

att fonden till utdikning af frostlända trakter i Rikets 
norra län och Wermlands fyra nordligaste härader måtte 
ej allenast bibehållas, men bestämmas till det belopp af 
120,000 R:dr, hvartill den under de nästföregående Riksda 
garne uppgått; under vidblifvande för öfrigt af de vilkor 
och föreskrifter, som för åtnjutande deraf varit stadgade.

Om remiss anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1870.

P. J. Wurberg.
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